Đến nay, chưa có công chức bị kỷ luật hình thức cảnh cáo trở lên.

d. Việc thực hiện chương trình, kế hoạch công tác:

Trong năm 2023, Ban đã tập trung triển khai thực hiện kế hoạch năm 2023 như: Thực hiện Chính sách cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số đón Tết Nguyên đán Quý Mão - năm 2023; phối hợp với các Sở, ngành cùng các địa phương vùng dân tộc và miền núi tổ chức thăm hỏi và tặng quà cho thương binh, thân nhân liệt sỹ, gia đình có công với cách mạng, các đối tượng chính sách xã hội là người dân tộc thiểu số, người có uy tín trong đồng bào dân tộc thiểu số; trao quà Ủy Ban Dân tộc, của nhà tài trợ cho hộ đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, hộ gia đình chính sách, người có uy tín Nhân dịp Tết Nguyên đán năm 2023.